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ningsafgiftm Det e r  ikke rigtig hyggeligt, 
naar man befinder sig i  en nedadgaaen e, 
okonomistdaarlig Periode, at man saa for- 
uden des andre Ulykker og Ubehageligheder. 
der komme frem i; det politiske Liv, skal 
have den, at man nu skal begynde paa 
en·Klassepolitik. Baade Høire og Venstre ere 
io n u  enige om at raabe paa Agrarerx det er 
Agrarerne man skal komme iMøde 홢홢홢 - det 
hellige· Landbrug, 홢홢, det er den Klasse, der 
nu skal Ibegnnstigesspog da denne Klasse oven 
i Kobetser saa heldig at have et Overtal i 
begge Rigsdagens Afdelingers skulle natur- 
ligvis de andre Klasser ikke nyde godt as, 
hvad man gerne vil tilstaasLandmændene. 
Nej, jeg tror, at Sandheden er den, at Ti- 
derne ere daarlige for alle de næringsdri- 
vende Klasser, hvad enten de beskæftige sig 
med Landbrug eller drive Næring i Købstæ- 
derne. Det er idet andet Ting af et særlig 
sagkyndigt Medlem blevet oplyst,- at naar 
man taler om, at Priserne paa Landejen- 
domme ere gaaede ned, kan man vistnok med 
Føje svare, at Ejendomspriserne andetsteds, 
f. Eks. iKiobenhavn, ere gaaede endnu stær- 
kere ned. Og naar man ser hen til Onsda- 
relserne, vil man finde, at i de senere Aar 
er der i Kjøbenhavn en Stilstand med Hen- 
syn til de Penge, der kunne affes til at putte 
i Sparekasserne, hvorimod Landets Opspa- 
relfer ere i en ganske god Fremgang. Altsaa. 
de Herrer, der have et aabent Øie for, at 
Landbruget er i en daarlig Tilstand 홢홢 det 
er vistnok fuldkommen sandt 홢 maa ikke 
glemme, at ogsaa andre Skatteydere end 
Landbrugerne føle sig trykkede. Og n a a r  
man her kommer frem med et Lovforslag« 
som udtrykkelig er indskrænket til at angaa; 

» Gammelskat, og Landskat af Ager og Engs3 
Hartkorn, saa maa man huske. at den Skat, 
der for Købstæderne svarer til disse S k a t t e r  
er Bygningsafgiftem og skal man give efter! 
paa Gammelskat og Landskat af Ager og 
Engs Hartkorn, faa have Købstæderne et 
berettiget Krav paa at faa et tilsvarende Af- 
slag paa Bygningsafgiften. 

Jeg skal dernæst tillade mig at gøre op- 
mærksom paa, at skal man ind paa Skatte- 
lettelsen Eftergivelse eller, Nedsættelse, saa 
maaiman helst angribe de Skatter, som maa 
siges at være uretfærdige og fordelte paa en 
saadan Maade, at de ikke svares efter Skatte- 
evnen. Men er der nogen Skat, hvorom 
det maa siges, at den iAarenes Løb er 
bleven fuldt retfærdig og ikke føles som en 
egentlig Skat, saa gælder det om Gammel- 
skatten og Landskatten, thi det vide vi jo, at 
enhver, der har købt en Ejendom paa Landet, 
har naturligvis, da han købte den, vidst, at 
der -paa den hvilede Gammelskat og Land- 

skat, med fikse Beløb. de samme-Beløb hvert 
Aar, -og har gjort sin Kalkulation derefter, 
han har vidst, hvad han har-købt, og disse - 
Skatter ere derfor maaske mindre trykkende 
end nogen anden. Ganske anderledes for- 
holder det sig medside kommunale Afgifter 
paa Hartkornek fom ere stegne i en betydelig 
Grad. Hvis der havde været Tale dm at 
lette paa dem, saa havde der været mere 
Mening i  Lvvforslaget» end der nu er. 

Altsaa, Lovforslaget efter dets bestemte 
positive Jndhold er j'eq ganske vist ikke no- 
gen Ynder af, og jeg kunde ganske vist tænke 
mig et bedre Grundlag til at forhandle de 
Spørgsmaal, som maa komme-frem, nemlig 
om Skattenedfættelser, «hvorunder ogsaa en 
almindelig Oversigt over vore 홢 finansielle 
Forhold kunde komme frem; men det er dog 
altid et Grundlag, og naar nu det andet 
Ting med saa overvældende Flertal har ved- 
taget dette Forslag gennem tre Behandlinger, 
synes jeg, at det vil være, om jeg saa maa 
sige. en hensynsløs Behandling, om man ikke 
en Gang vil tage det under Overvejelse og 
sende det i Udvalg og se, om der ikke i det 
kundek fremkomme Tanker og Jdeer, som 
kunde føre Sagen videre. Der er for mig, 
om jeg saa maa sige, noget brutalt i at slaa 
et Lovforslag for Panden, naar det kommer 
med et stort Flertal fra det andet Ting, og 
det undrer mig! at de-Herrer, specielt det 
ærede kongevalgte Medlem (Stesfensen), ville 
være med til dette, da de maa vide, at de, der 
i det andet Ting have ført Lovforslaget igen- 
nem, ere saa overmaade forhandlingsvenlige 
og gerne ville staa sig godt med Flertallet i 
dette Ting. Er det en Maade at behandle 
sine Venner paa, at naar de komme med et 
Lovforslag bliver det straks slaaet ned? 
Der er ogsaa de Herrer Agrarer, som møde 
ovre i Odense og gerne ville have Lov til 
at blive hørte. Naar der nu her foreligger 
et Lovforslag for Tinget, og det maa siges 
at gælde om lidt hurtig Hjælp, var det saa 
ikke rigtigt at afvente Resultatet af For- 
handlingerne i Odense, det meget omspurgte 
Program? Naar det kommer frem, vil der 
være givet dette Ting en særlig gunstig 
Lejlighed til straks, medens Programmet 
endnu er frisk 홢 naar Programmer blive 
gamle, du de i Reglen sikke meget 홢홢 at 
underkaste det Behandling i det Udvalg, der 
nedsættes om dette Lovforslag, saa at der 
de Jdeer kunne komme« frem, som jeg ikke 
tvivler om, at Finansministeren med Be- 
gærlighed vil gribe, naar han ved, at de 
have Tilslntning i dette Ting. Jeg synes 
derfor, at det ikke er fornuftigt og ikke 
hensynsfuldt at nægte Sagen Overgang til 
2den Behandling, og da jegsonsker altid at 
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